
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/CON/S243/00011

Per Decret número 2024/00765, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 26/06/2024 // Por Decreto número
2024/00765, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 26/06/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO

Vist  l'expedient  2024/CON/S243/00011  iniciat  mitjançant
Providència de l'òrgan de contractació de data 14/06/2024 per a
tramitar  la  contractació,  per  mitjà  d'un  procediment  obert
simplificat  abreujat,  del   “SERVICI  COM  A  ASSESSOR
ESPECIALISTA PER A LA REALITZACIÓ I VALORACIÓ DE LA
PROVA  RECONEIXEMENT  MÈDIC  INCLOSA  DINS  DEL
PROCÉS  SELECTIU  2023/OP001  PER  AL  CONSORCI
PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA”.

ATÉS que existeix consignació pressupostària amb càrrec a la
aplicació pressupostària  000.13661.2279900 del  Pressupost  de
Despeses  de  l'exercici  2024  del  Consorci,  per  a  atendre  les
despeses derivades d'aquesta contractació  per al exercici 2024
segons el següent desglossament:

PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ 

Anualitat PML (IVA
exclòs) IVA PML (IVA

inclòs)
Aplicació

pressupostaria

2024 48.510,00 Exento 48.510,00 000.13661.
2279900

CONSIDERANT que, tal com consta en la Memòria Justificativa
de data 12/06/2024 emesa pel proponent del contracte i que obra
en l'expedient, quant a la necessitat d'aquest contracte, s'indica:

“En el Butlletí Oficial de la Província de València número 62, de 29
de març de 2023, es va publicar Anunci d'este Consorci sobre
convocatòria i Bases que han de regular el procés selectiu per a la
cobertura de 109 places de Bomber/a-Conductor/a vacants en la
Plantilla  del  Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València,
pertanyents  al  Grup  de  Titulació  C,  Subgrup  C1,  havent-se
addicionat  54  places  vacants  més  d'acord  amb  la  publicació
efectuada en el citat Butlletí número 137, de 17 de juliol de 2023.

D'acord amb les Bases de la convocatòria, este Òrgan podrà, per
acord,  incorporar  als  seus  treballs  a  quant  personal  assessor
especialista considere oportú amb veu i sense vot, limitant-se a
l'exercici de les seues especialitats. Dins d'este personal assessor
s'inclouen a els/les especialistes que assessoraran l'Òrgan Tècnic
de  Selecció  sobre  el  resultat  de  les  proves  mèdiques  i  la
psicotècnica.

Les  citades  Bases  establixen  que  les  persones  aspirants,
realitzaran com a 5é Exercici. Reconeixement Mèdic d'acord amb
el  quadre  d'exclusions  mèdiques,  establits  en  l'Annex  VIII  del

Visto  el  expediente  2024/CON/S243/00011  iniciado  mediante
Providencia del órgano de contratación de fecha 14/06/2024 para
tramitar  la  contratación,  mediante  procedimiento  abierto
simplificado  abreviado,  del  “SERVICIO  COMO  ASESOR
ESPECIALISTA PARA LA REALIZACIÓN Y VALORACIÓN DE LA
PRUEBA  RECONOCIMIENTO  MÉDICO  INCLUIDA  DENTRO
DEL  PROCESO  SELECTIVO  2023/OP001  PARA  EL
CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA”.

ATENDIDO que existe consignación presupuestaria con cargo a
la aplicación presupuestaria 000.13661.2279900 del Presupuesto
de  Gastos  del  ejercicio  2024  del  Consorcio,  para  atender  los
gastos  derivados  de  esta  contratación  para  el  ejercicio  2024
según el siguiente desglose:

PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN 

Anualidad PML (IVA
excluido) IVA PML (IVA

incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 48.510,00 Exento 48.510,00 000.13661.
2279900

CONSIDERANDO  que,  tal  y  como  consta  en  la  Memoria
Justificativa de fecha 12/06/2024 emitida por el proponente del
contrato y que obra en el expediente, en cuanto a la necesidad de
este contrato, se indica:

“En el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 62, de
29 de marzo de 2023, se publicó Anuncio de este Consorcio
sobre  convocatoria  y  Bases  que  han  de  regular  el  proceso
selectivo  para  la  cobertura  de  109  plazas  de  Bombero/a-
Conductor/a vacantes en la Plantilla del Consorcio Provincial de
Bomberos de Valencia, pertenecientes al Grupo de Titulación C,
Subgrupo C1, habiéndose adicionado 54 plazas vacantes más
de acuerdo con la publicación efectuada en el citado Boletín
número 137, de 17 de julio de 2023.

De acuerdo  con las  Bases  de  la  convocatoria,  éste  Órgano
podrá, por acuerdo, incorporar a sus trabajos a cuánto personal
asesor  especialista  considere  oportuno  con  voz  y  sin  voto,
limitándose al ejercicio de sus especialidades. Dentro de este
personal  asesor  se  incluyen  a  los/las  especialistas  que
asesorarán al Órgano Técnico de Selección sobre el resultado
de las pruebas médicas y la psicotécnica.

Las  citadas  Bases  establecen  que  las  personas  aspirantes,
realizarán  como  5.º  Ejercicio.  Reconocimiento  Médico  de
acuerdo con el cuadro de exclusiones médicas, establecidos en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Junio de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
x3

F
R

JK
Q

nZ
i3

F
7j

D
B

-3
6l

-b
y+

av
fz

hA
vc

39
5I

8A

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 13:20



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/CON/S243/00011

Decret 163/2019, de 19 de juliol, del Consell.

Esta prova té caràcter obligatori i eliminatori. Es qualificarà com a
Apte  o  No  Apte  sense  puntuació  numèrica.  Serà  necessari
obtindre Apte per a continuar en el procés selectiu.

D'acord  amb les  bases  de  la  convocatòria,  les  persones  que
participen en esta convocatòria podran sol·licitar la convalidació
de les proves mèdiques, en el  cas que hagen superat proves
d'idèntiques característiques en algun procés selectiu organitzat
per qualsevol dels SPEIS de la Comunitat valenciana en els dos
anys anteriors a la data de realització de les proves. Per a això,
les  persones  aspirants  hauran  d'aportar,  en  el  moment  de  la
realització de la prova , l'acreditació documental suficient.

En estos moments, estan convocats a la realització del 5é exercici
Reconeixement Mèdic, per als 539 aspirants”.

RESULTANT que l'expedient es tramita mitjançant procediment
obert simplificat abreujat de conformitat amb el que es preveu en
l'article 159, amb les especialitats de l'apartat 6, de la Llei 9/2017,
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, perquè tot
empresari que tinga interés en el mateix puga presentar la seua
proposició.

ATÉS  que  és  competència  d'aquesta  Presidència-Delegada
l'aprovació de la despesa per no exigir crèdits superiors al 10%
dels  recursos  ordinaris  del  Pressupost,  d'acord  amb  les
facultats conferides en els Estatuts del Consorci i en virtut de la
Delegació  efectuada  pel  President  del  Consorci,  per  Decret
núm.  1.002  de  25  de  juliol  de  2023  (article  9.4  de  la  Llei
40/2015,  1  d'octubre  de  RJSP),  així  com  s'estableix  en  la
Disposició  Addicional  Segona  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci.

CONSIDERANT que l'expedient ha sigut fiscalitzat prèviament per
la  Intervenció  mitjançant  informe  de  data  21/06/2024, en
compliment de l'article 116.3  in fine de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  i  que  obra  en
l'expedient el preceptiu informe del Secretari General previst en la
Disposició  Addicional  Tercera  del  citat  text  legal  emés  el
17/06/2024.

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar l'expedient i la despesa per a la contractació
mitjançant  procediment  obert  simplificat  abreujat  del  “SERVICI
COM A ASSESSOR ESPECIALISTA PER A LA REALITZACIÓ I
VALORACIÓ  DE  LA  PROVA  RECONEIXEMENT  MÈDIC
INCLOSA DINS DEL PROCÉS SELECTIU 2023/OP001 PER AL
CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS DE VALÈNCIA”, per un

el Anexo VIII del Decreto 163/2019, de 19 de julio, del Consell.

Esta  prueba  tiene  carácter   obligatorio  y  eliminatorio.  Se
calificará como Apto o No Apto sin puntuación numérica. Será
necesario obtener Apto para continuar en el proceso selectivo.

De acuerdo con las bases de la convocatoria, las personas que
participen en esta convocatoria podrán solicitar la convalidación
de  las  pruebas  médicas,  en  el  supuesto  de  que  hayan
superado pruebas de idénticas características en algún proceso
selectivo  organizado  por  cualquier  de  los  SPEIS  de  la
Comunidad valenciana en los dos años anteriores a la fecha de
realización de las pruebas. Para ello, las personas aspirantes
deberán aportar, en el momento de la realización de la prueba ,
la acreditación documental suficiente.

En estos momentos, están convocados a la realización del 5º
ejercicio Reconocimiento Médico,  para los 539 aspirantes”.

RESULTANDO  que  el  expediente  se  tramita  mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad con
lo previsto en el artículo 159, con las especialidades del apartado
6, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, para que todo empresario que tenga interés en el mismo
pueda presentar su proposición.

ATENDIDO que es competencia de esta Presidencia-Delegada la
aprobación del gasto por no exigir créditos superiores al 10% de
los  recursos  ordinarios  del  Presupuesto,  de  acuerdo  con  las
facultades conferidas en los Estatutos del Consorcio y en virtud de
la  Delegación  efectuada  por  el  Presidente  del  Consorcio,  por
Decreto n.º 1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP), así como se establece en la
Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de
Ejecución del Presupuesto del Consorcio.

CONSIDERANDO  que  el  expediente  ha  sido  fiscalizado
previamente  por  la  Intervención  mediante  informe  de  fecha
21/06/2024,  en cumplimiento del artículo 116.3  in fine de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y que
obra en el expediente el preceptivo informe del Secretario General
previsto en la Disposición Adicional Tercera del citado texto legal
emitido el 17/06/2024.

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  y  el  gasto  para  la
contratación  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado  del  “SERVICIO  COMO  ASESOR  ESPECIALISTA
PARA  LA  REALIZACIÓN  Y  VALORACIÓN  DE  LA  PRUEBA
RECONOCIMIENTO  MÉDICO  INCLUIDA  DENTRO  DEL
PROCESO  SELECTIVO  2023/OP001  PARA EL CONSORCIO
PROVINCIAL  DE  BOMBEROS  DE  VALENCIA”,  por  un

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Junio de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
x3

F
R

JK
Q

nZ
i3

F
7j

D
B

-3
6l

-b
y+

av
fz

hA
vc

39
5I

8A

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 13:20



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2024/CON/S243/00011

pressupost màxim/limitatiu de 48.510,00 € IVA exento, amb càrrec
a la aplicació pressupostària 000.13661. 2279900 del Pressupost
de Despeses de l’exercici 2024 del Consorci segons el següent
desglossament:

PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ 

Anualitat PML (IVA
exclòs) IVA PML (IVA

inclòs)
Aplicació

pressupostaria

2024 48.510,00 Exento 48.510,00 000.13661.
2279900

La present contractació es troba exempta de tributar per IVA de
conformitat amb l'article 20 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre,
de l'Impost sobre el Valor Afegit.

SEGON.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars
codi  de  verificació  zHaWUYzMJnS4jjTBDfNJqe0r5DiFtCRGlCw,
així com el Plec de Prescripcions Tècniques sobre la base dels
quals  es  regirà  aquesta  contractació  i  que  serviran  per  a  la
preparació i adjudicació del contracte.

TERCER.- Ordenar l'obertura del procediment d'adjudicació obert
simplificat  abreujat  de  conformitat  amb  el  que  s'estableix  en
l'article 159 i la resta de preceptes que siguen aplicable de la Llei
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

QUART.-  Publicar aquesta resolució i l'anunci de licitació en el
perfil de Contractant allotjat en la Plataforma de Contractació del
Sector Públic.

presupuesto máximo/limitativo de 48.510,00 € IVA exento, con
cargo a la aplicación presupuestaria 000.13661. 2279900 del
Presupuesto de Gastos del ejercicio 2024 del Consorcio según el
siguiente desglose:

PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN 

Anualidad PML (IVA
excluido) IVA PML (IVA

incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 48.510,00 Exento 48.510,00 000.13661.
2279900

I
La presente contratación se encuentra exenta de tributar por
IVA de conformidad con el artículo 20 de la Ley 37/1992, de 28
de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

SEGUNDO.-  Aprobar  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares  código  de  verificación
zHaWUYzMJnS4jjTBDfNJqe0r5DiFtCRGlCw,  así  como  el
Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  en  base  a  los  cuales  se
regirá esta contratación y que servirán para la preparación y
adjudicación del contrato.

TERCERO.- Ordenar  la  apertura  del  procedimiento  de
adjudicación abierto simplificado abreviado de conformidad con
lo establecido en el artículo 159 y el resto de preceptos que
sean de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Publicar esta resolución y el anuncio de licitación en
el  perfil  de  Contratante  alojado  en  la  Plataforma  de
Contratación del Sector Público.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL

                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Junio de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
x3

F
R

JK
Q

nZ
i3

F
7j

D
B

-3
6l

-b
y+

av
fz

hA
vc

39
5I

8A

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 13:20


